
Xalq qəzeti 1331 yanvar 2026-cı il, şənbə

MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycanı sevən və sevdirən qələm sahibi
Beynəlxalq Avrasiya  Mətbuat 

Fondunun prezidenti Umud 
 Rəhimoğlu  Mirzəyevi Azərbaycan 
ictimaiyyəti kifayət qədər yaxşı ta-
nıyır. O həm ölkə daxilində müxtəlif 
sahələrdəki peşəkar və önəmli fəa-
liyyəti ilə fərqlənir, həm də rəhbərlik 
etdiyi təşkilat ölkə hüdudlarından 
kənarda, ayrı-ayrı beynəlxalq qu-
rumlarda layiqincə təmsil olunur. 

Mənim Umud müəllimlə tanışlığımın 
tarixi ötən əsrin 80-ci illərinə gedib çıxır. O, 
Moskvada Qorki adına Ədəbiyyat İnstitutunu 
bitirib yenicə Bakıya dönmüşdü, “Ədəbiyyat 
və incəsənət” qəzetində çalışır, eyni zamanda 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin ictimai işlə-
rində yaxından iştirak edirdi. Gənc Umud Rə-
himoğlu gənclik illərindən gözəl şeirlər müəl-
lifi idi. O, çalışdığı qəzetdə vaxtaşırı maraqlı 
məqalələrlə çıxış edirdi. 

Sonrakı illərdə Qarabağ hadisələrinin 
başlanması Umud müəllimin fəaliyyətində 
ictimai çəkini artırdı. Torpaqlarımızın iş-
ğalda olduğu dönəmlərdə fəaliyyətinin əsas 
hissəsini Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya 
çatdırılması kimi məsul və gərəkli işə həsr 
etdi. Bununla yanaşı, biz onu Azərbaycanda 
və xarici ölkələrdə istər ədəbiyyat, istərsə də 
mətbuatla bağlı tədbirlərdə də hər zaman ön 
sıralarda görürdük. Yorulmaq bilmədən çalı-
şan, daima hərəkətdə olan Umud müəllimdən 
söz düşəndə mən onun tükənməz enerjisini 
və dopdolu Vətən sevgisini həmişə önə çək-
mişəm. 

Ötən əsrin 80-ci illərində – Qarabağ ha-
disələrinin təzəcə başladığı dönəmlərdə şair 
Çingiz Əlioğlu, tənqidçi Nadir Cabbarov, 
Umud Rəhimoğlu və mən Füzuliyə getmiş-
dik. O vaxt gənc şair dostumuz Əbülfət Mə-
dətoğlunun doğma Tuğ kəndində də olduq.  
Yadımdadır, Tuğda rus əsgərləri var idi və on-
lar kəndə, guya münaqişə yaranmasın deyə, 
yerləşdirilmişdi.

Hadisələrin qaynar vaxtlarında Umud 
müəllim tez-tez Füzuliyə, Qarabağa səfərlər 
edirdi. Özü də çox zaman bu səfərlərində tək 
olmurdu, Moskvada birgə təhsil aldığı dost-
larını, tanıdığı xarici jurnalistləri ölkəmizə 
dəvət edir, bu yolla Azərbaycan həqiqətləri-
nin dünyada daha geniş miqyasda yayılması-
na çalışırdı. 

Sonrakı illərdə Umud müəllim media 
sahəsində və qeyri-hökumət təşkilatları sek-
torunda böyük uğurlar qazandı. Mətbuat Şu-
rası İdarə Heyətinin üzvü, müəyyən dönəm 
isə sədr müavini kimi fəaliyyətini çox yüksək 
qiymətləndirirəm. Mətbuat Şurasına şikayət-
lərin çox olduğu zamanlarda Umud müəlli-
min təmkinli münasibəti, tərəfləri barışdır-
maq niyyəti, lazım olanda isə kəskin şəkildə 
həqiqətin tərəfdarı kimi çıxış etməsini indi 
də yaxşı xatırlayıram. Mətbuat Şurası İdarə 
Heyətinin üzvü olan Umud müəllim bu gün 
də media ilə bağlı məsələlərdə fəal iştirak 
edir.

Dediyim kimi, Umud müəllim Azərbay-
can Yazıçılar Birliyinin üzvüdür. Burada da 
həm Birliyin işlərində, həm də birlik üzvü 
olan qələm adamlarının müxtəlif tədbirlərin-

də daima öndədir. Onun həmkarlarına həs-
sas və qayğıkeş münasibəti diqqətəlayiq və 
 əvəzolunmazdır.

Umud Mirzəyevin 1992-ci ildə yaratdığı 
Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu artıq ol-
duqca nüfuzlu bir təşkilata çevrilib. Fondun 
tanınmış şəxslərin təmsil olunduğu çox san-
ballı Himayəçilik Şurası da fəaliyyət göstərir. 
Müxtəlifyönlü fəaliyyəti ilə seçilən qurum 
beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələrin qurulması 
və inkişaf etdirilməsi sahəsində böyük uğur-
lara imza atıb və atmaqda davam edir.

Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunun 
iştirakı və təşəbbüsü ilə bu gün müxtəlif möv-
zularda, xüsusilə Azərbaycanın tarixi reallıq-
larının dünyaya çatdırılması məqsədilə BMT-
nin Cenevrə, Nyu-York, Vyana ofislərində 
və digər nüfuzlu beynəlxalq auditoriyalarda 
mütəmadi olaraq silsilə tədbirlər, paralel ses-
siyalar keçirilir. Mina qurbanlarına və mina 
təhlükəsi nəticəsində öz yurdundan didərgin 
düşmüş insanlara dəstəyin göstərilməsi, sə-
firlərin, xarici diplomatların, jurnalistlərin 
və tələbələrin müharibədən zərər çəkmiş və 
işğaldan azad olunmuş regionlara səfərlərinin 
təşkili, eləcə də bir çox digər sosial-humanitar 
layihələrin icrası Fondun fəaliyyətində priori-
tet istiqamətlərdəndir. 

Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu bu 
gün BMT-nin ayrı-ayrı qurumları, Avropa 
Komissiyası, Amerikanın Dövlət Departa-
menti, Dünya Bankı, Qaçqınlar və Sığınacaq 
Axtaranlar üzrə Avropa Şurası, Beynəlxalq 
Mətbuat İnstitutu, Beynəlxalq Sülh Bürosu, 
Beynəlxalq Jurnalistlər Federasiyası kimi 
beynəlxalq nüfuzlu təşkilatlarla, bir sıra xa-
rici ölkələrin Azərbaycandakı səfirlikləri, na-
zirliklər, agentliklər, eləcə də regiondakı yerli 
və beynəlxalq qeyri-hökumət təşkilatları ilə 
əməkdaşlıq çərçivəsində genişmiqyaslı fəa-
liyyət göstərir.

Təbii ki, bütün bu sadalanan çoxşaxəli 
fəaliyyətin arxasında Umud müəllimin fə-
dakarlığı, yorulmazlığı, peşəkarlığı və bi-
tib-tükənməyən Vətən sevgisi dayanır. Umud 
müəllim son illər fərqli sahələrdə çalışan və 
dünyada tanınan adlı-sanlı neçə-neçə insanın 
Azərbaycana səfərlərinin təşəbbüskarı və təş-
kilatçısı olub. Bu səfərlər Azərbaycanla bağlı 
həqiqətlərin dünyaya çatdırılması baxımından 
olduqca vacib və gərəklidir. 

Dünyaca məşhur Nobel sülh mükafatçısı 
Məhəmməd Yunusun ilk dəfə Bakıya səfəri 
bilavasitə Umud müəllimin onunla şəxsi mü-
nasibətləri zəminində gerçəkləşmişdi. Sonra-
dan Məhəmməd Yunusun ölkəmizə səfərləri 
mütəmadi xarakter aldı və hesab edirəm ki, 
bu faktın özü ölkəmizin beynəlxalq əlaqələ-
rinin genişləndirilməsi baxımından Umud 
müəllimin önəmli təşəbbüslərindən biri kimi 
dəyərləndirilə bilər.

Yaxud da sözə qüvvət, başqa bir məqam. 
2023-cü il idi, Azərbaycanın yaxın dostu, 
“Sülhün Kökləri” (Roots of Peace) təşkilatı-
nın təsisçisi və rəhbəri, Dünya Ərzaq Müka-
fatı laureatı Heidi Kühn Beynəlxalq Avrasiya 
Mətbuat Fondunun dəvəti ilə Bakıya gəlmiş-
di. Mərhum millət vəkilimiz Qənirə xanım 
Paşayeva ilə birlikdə həmin tədbirdə iştirak 
edirdik. Nobellərin evində keçirilən tədbirdə 

Heidi Kühn onlayn şəkildə canlı yayıma qo-
şulacaq və ona Beynəlxalq Ərzaq mükafatı 
təqdim olunacaqdı. 

ABŞ-ın ovaxtkı dövlət katibi Antoni 
Blinken təqdimat mərasimindəki çıxışında 
xanım Heidi Kühnün hazırda Azərbaycanda 
olduğunu və bu səbəbdən tədbirdə iştirak edə 
bilmədiyini xüsusi vurğulamışdı. O mərasi-
min iştirakçıları kimi biz beynəlxalq səviyyə-
də tanınan və qəbul edilən Heidi Kühn kimi 
yüksək səviyyəli bir şəxsin Umud müəllimin 
qonağı olmasından qürur duymuşduq.

Məqamı düşmüşkən, bu günlərdə Umud 
Mirzəyevin xanım Heidi Kühn və onun rəh-
bərlik etdiyi qurumla çıx əməkdaşlığını əks 
etdirən başqa bir xəbər də aldıq. Sentyabr 
ayının sonlarında ABŞ-də – dünya şöhrətli 
azərbaycanlı alim Lütfi Zadənin uzun illər 
çalışdığı və fəxri professor olduğu nüfuzlu 
Berkli Kaliforniya Universitetində xanım He-
idi Kühnün təşəbbüsü ilə “Münaqişədən son-
rakı inkişaf araşdırmaları üzrə Kühn Təşəb-
büsü” mərkəzi yaradıldı və tədbirdə iştirak 
edən Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunun 
prezidenti Umud Mirzəyev yeni yaradılan 
mərkəzin Xarici Müşavirlər şurasına üzv se-
çildi.

Əlbəttə, bütün bu sadaladıqlarım hər 
birimiz üçün sevindirici və qürurvericidir. 
Umud müəllim dünyaca məşhur belə insanla-
rı ölkəmizə cəlb etməklə, onlarla əməkdaşlıq 
əlaqələrini müntəzəm genişləndirməklə ölkə-
miz adına əhəmiyyətli və yüksək xidmətlər 
göstərir. Onun Qətərin Əl-Cəzirə televiziyası 
ilə əməkdaşlığı, bu televiziyanın əməkdaşla-
rının dəfələrlə Azərbaycana səfərlərini təşkil 
etməsi və ölkəmizə həsr olunan verilişlərin 
hazırlanması Umud müəllimin gördüyü çox-
saylı işlərin növbəti önəmli nümunəsidir. 

Vətəni, ölkəsi üçün faydalı və gərəkli iş-
lər görməyə təşnə dostumuz və həmkarımız 
Umud müəllim çoxistiqamətli fəaliyyətini bu 
gün də yorulmadan davam etdirir. Torpaqları-
mız işğaldan azad olunandan sonra mən onun 
tədbirlərə daha böyük şövqlə, həvəslə qatıldı-
ğını görür və bu bol enerjinin hələ uzun illərin 
səmərəli fəaliyyətinə yetəcəyinə inanıram.

Rəşad MƏCİD,
Azərbaycan Mətbuat Şurasının sədri, 

“525-ci qəzet”in baş redaktoru

Fədakar media qurucusu, yurdsevər ziyalı
Dünən Azərbaycan Mətbuat Şu-

rasında Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat 
Fondunun rəhbəri, Əməkdar mədə-
niyyət işçisi, Mətbuat Şurası İdarə 
Heyətinin üzvü Umud Rəhimoğlunun 
anadan olmasının 65 illik yubileyinə 
həsr olunmuş toplantı keçirilib. 

Şura sədri Rəşad Məcid qeyd etdi ki, 
Umud Rəhimoğlu həyatını Azərbaycan na-
minə əməli fəaliyyətə həsr etmiş istedadlı 
həmkar, bacarıqlı təşkilatçı və dərin mənə-
vi keyfiyyətləri özündə birləşdirən ziyalı, 
xeyirxahlıq, fədakarlıq və zəhmətkeşlik 
nümunəsidir. Qurucusu və rəhbəri olduğu 
mətbuat fondu onun nümunəvi obrazının 
geniş platformasına çevrilmiş təşkilatdır. 
Bu təşkilat BMT-nin İqtisadi-Sosial Şurası-
nın ən yüksək statuslu üzvüdür. 

Bildirildi ki, Umud müəllimin təbiətin-
dən irəli gələn dərin keyfiyyətlər ən çətin 
dövrlərdə - torpaqlarımızın işğal altında 
olduğu dönəmlərdə təşkilatı Azərbaycan 
həqiqətlərinin dünyaya çatdırılmasında, bir 
növ, mayaka çevirdi. BAMF xarici media 
nümayəndələrinin cəbhə xəttinə yaxın əra-
zilərimizə yüzdən artıq səfərini reallaşdır-
dı, Ermənistanın törətdiyi insanlıq əleyhinə 
cinayətlərlə bağlı obyektiv məlumatların 
beynəlxalq aləmə çatdırılması istiqamətin-
də müstəsna xidmətlər göstərdi.

BAMF sədri Azərbaycanın beynəlxalq 
media müstəvisindəki əməkdaşlığının qu-
rulmasına da mühüm töhfələr verib. Umud 
Rəhimoğlu dünyanın tanınmış media qu-
rumlarını özündə birləşdirən Beynəlxalq 
Mətbuat İnstitutunun İdarə Heyətinin, No-
bel Sülh Mükafatı laureatı olan Beynəlxaq 
Sülh Bürosunun Ali Şurasının üzvü və 
qurumun 18 Qərbi Asiya ölkəsi üzrə nü-
mayəndəsi kimi də Azərbaycan naminə ça-
lışıb, ölkəmizin təbliği istiqamətində çox-
saylı təşəbbüslər irəli sürüb və reallaşdırıb. 

Mərasimdə yubilyarın ölkəmizdə 
vətəndaş cəmiyyətinin formalaşmasındakı 
və inkişafındakı xidmətlərinin də müstəsna 
əhəmiyyət daşıdığı vurğulandı. Qeyd edildi 
ki, onun rəhbərlik etdiyi qurumun Qarabağ 

münaqişəsi ilə bağlı 10-dan çox bəyanatı 
BMT-nin rəsmi səhifəsində dərc edilmiş, 
Nyu York, Cenevrə ofislərində Azərbay-
can həqiqətləri ilə bağlı paralel sessiyalar, 
tədbirlər keçirilmiş, çoxsaylı nəşrlər, müra-
ciətlər hazırlanmışdır. Həmkarımız Vətən 
müharibəsi dövründə Tərtər, Bərdə, Gəncə, 
Ağdam, Goranboy, Füzuli istiqamətindəki 
ən qaynar nöqtələrdən 40-dan çox televizi-

ya reportajını və 100-dən çox canlı yayımı 
dünyaya təqdim edən “Əl-Cəzirə” teleka-
nalını Azərbaycana dəvət və müşayiət et-
mişdir. 

Yubilyarı ölkənin media ictimaiyyəti 
adından səmimi təbrik edən Rəşad Məcid 
qeyd edilən çoxşaxəli xidmətlərinə görə 
və anadan olmasının 65 illiyi münasibətilə 
Umud Rəhimoğluya Azərbaycan Mətbuat 
Şurasının diplomunu təqdim etdi. 

Medianın İnkişafı Agentliyinin Mü-
şahidə Şurasının sədri, Azərbaycan Döv-
lət İnformasiya Agentliyi İdarə Heyətinin 
sədr müavini Dağbəyi İsmayılov Umud 
 Rəhimoğlunun ölkəmizdə fədakarlığı və 
istedadı ilə seçilən media xadimi olduğunu, 
xaricdə də layiqincə tanındığını söylədi. 

Yubilyarı fəal media qurucusu, mötə-
bər qələm sahibi, gözəl dost, qayğıkeş və 
həssas ailə başçısı kimi səciyyələndirən, 
“Xalq qəzeti”nin baş redaktoru, MŞ İdarə 

Heyətinin üzvü Əflatun Amaşov onun həm 
də incə ruhlu bir şair olduğunu diqqətə çat-
dırdı. Mədəniyyət nazirinin müşaviri, ya-
zıçı-publisist Orxan Fikrətoğlu bildirdi ki, 
çoxillik dostu Umud müəllim vətənpərvər 
ziyalı və Qarabağ həqiqətlərini beynəlxalq 
ictimaiyyətə çatdıran nüfuzlu söz sahibidir.

Qarabağ Dirçəliş Fondunun İdarə 
Heyətinin sədri Rəhman Hacıyev bildirdi 

ki, yubilyar peşəkarlıqla şəxsi düşüncəni 
məharətlə birləşdirməyi bacaran, çoxşaxəli 
fəaliyyət diapazonu ilə seçilən bir ziyalıdır. 
Türkiyənin Azərbaycandakı Səfirliyinin 
media müşaviri Alptəkin Cihangir İşbilir 
Umud Rəhimoğlunun fəaliyyətinin xalq 

diplomatiyasının bariz örnəyi, sülhyaratma 
missiyası olduğunu vurğuladı. Medianın 
İnkişafı Agentliyi icraçı direktorunun müa-
vini Natiq Məmmədli isə Umud müəllimin 
yaratdığı BAMF-ın ciddi jurnalistika mək-
təbi, gənc jurnalistlərin himayədarı olduğu-
nu xatırlatdı.

Milli Məclisin jurnalist deputatları 
Vüqar Rəhimzadə, Hikmət Babaoğlu, Elçin 
Mirzəbəyli yubilyar həmkarlarının şəxsiy-
yətinin və xidmətlərinin ölkənin rəhbər qu-
rumlarında da layiqincə dəyərləndirildiyini 
dedilər və onu səmimi təbrik etdilər.

BDU jurnalistika fakültəsinin dekanı 

Vüqar Zifəroğlu və kafedra müdiri Ca-
hangir Məmmədli, şair-publisistlər Vaqif  
Bəhmənli, Rəhilə Gülgün və Gülşən  
Behbud, Jurnalistlərin Həmkarlar İttifaqı-
nın sədri Müşfiq Ələsgərli, Mətbuat Şura-
sı Ahıl Jurnalistlər Məclisinin sədri Tahir 
Aydınoğlu, İTV telekanalının departament 
rəhbəri Anar Yusifoğlu, “Bizimyol.info” 
saytının baş redaktoru Bahəddin Həziyev, 
MŞ-nin Nəzarət-Təftiş Komissiyasının 
sədri Rey Kərimoğlu, “Baku Network” 
Ekspert Platformasının direktoru Elçin 
Alıoğlu, “Türküstan” qəzetinin baş redak-
toru Aqil Camal, yubilyarın oğlu, QHT 
təmsilçisi Oğuz Mirzə və digər çıxış edən-
lər də Umud Rəhimoğlunun kamil vətən-
daşlıq nümunəsi olan şəxsiyyətini, Vətənə 
sözü ilə xidmət örnəyini incələdilər, ona 
xoş arzularını çatdırdılar.

Sonda çıxış edən Umud Rəhimoğlu sə-
mimi təbrik və  qədirbilənliyə görə iştirak-
çılara təşəkkürünü bildirdi, verilən dəyərin 
onu bundan sonra da səmərəli fəaliyyətini 
davam etdirməyə ruhlandırdığını söylədi.

Mərasimdə yubilyara həsr edilmiş yazı 
və təbriklərin toplandığı “Təmənnasız mis-
siya” kitabı iştirakçılara hədiyyə edildi.

Tahir RÜSTƏMLİ
XQ

Umud Rəhimoğlu – 65 Araz Dadaşzadə – 90 

Ədəbi irsimizin  
unudulmaz tədqiqatçısı

AMEA Nizami Gəncəvi adına 
Ədəbiyyat İnstitutunda tanınmış 
ədəbiyyatşünas Araz Dadaşzadənin 
90 illik yubileyinə həsr olunmuş elmi 
sessiya keçirilib.

AMEA-nın prezidenti, Ədəbiyyat İns-
titutunun direktoru, akademik İsa Həbib-
bəyli məclisi giriş sözü ilə açaraq bildirib 
ki, unudulmaz elm xadimi Araz Dadaşza-
dənin ötən əsrin 70–90-cı illərində apardığı 
tədqiqatlar, xüsusilə Molla Pənah Vaqifə, 
Qarabağ ədəbi mühitinə, onun görkəmli 
simalarına həsr etdiyi elmi əsərlər bu gün 
də milli ədəbi irsin öyrənilməsində dəyərli 
mənbələr sırasında önəmini qoruyub saxla-
yır.

Akademik qeyd edib ki, Araz Da-
daşzadənin Molla Pənah Vaqifin həyatı 
və yaradıcılığı haqqında ərsəyə gətirdiyi 
əsər  klassik poeziyamızın ilkin islahatçısı 
haqqında qiymətli monoqrafik tədqiqatlar-
dan biridir. Alimin “XVIII əsr Azərbaycan 
lirikası” adlı kitabı ölkəmizdə bir epoxa-
nın ədəbiyyatına həsr olunmuş ilk ümu-
miləşmiş tədqiqat, həmin dövrün yaradıcı 
adamlarına kompleks yanaşma nümunə-
sidir. Araz Dadaşzadə Azərbaycan Sovet 
 Ensiklopediyasının baş redaktoru kimi mə-
sul vəzifəyə qədər elmi yüksəliş yolu keçib 
və ədəbiyyatşünaslığımızda olduğu kimi, 

ensiklopediya nəşri sahəsində də samballı 
xidmət göstərib.

Elmi sessiyanın davamında filologiya 
elmləri doktorları Vaqif Yusifli və Cavan-
şir Yusifli, yubilyarın övladları – filologiya 
üzrə elmlər doktoru Zümrüd Dadaşzadə və 
fəlsəfə doktoru Aqşin Dadaşzadə həmçi-
nin, digər çıxış edənlər unudulmaz alimin 
elmi-mədəni aləmdə qazandığı uğurlardan 
və yüksək ziyalılığından söhbət açıblar.

Alimin həyat və elmi fəaliyyətindən 
bəhs edən videoçarx onun yaradıcılıq yo-
luna işıq salıb.

Qabil ƏLİYEV
XQ

Aygun
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